Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования Администрации Северодвинска»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Морская кадетская школа имени адмирала Котова Павла Григорьевича»

(МАОУ «Морская кадетская школа»)

ПРИКАЗ

от 24.01.2023                            №59-о.д.

г. Северодвинск

О внесении изменений в Правила внутреннего

трудового распорядка МАОУ «Морская

кадетская школа»

На основании Протеста прокуратуры г. Северодвинска от 18.01.2023. № 7-21-2022

(вх. № 55 от 23.01.2023) на Правила внутреннего трудового распорядка, утвержденные

приказом МАОУ «Морская кадетская школа» от 12.10.2020 № 421, в целях приведения в

соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации локальных

нормативных актов школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Морская кадетская школа имени адмирала Котова

Павла Григорьевича», утвержденные приказом МАОУ «Морская кадетская школа» от

12.10.2020 № 421, следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 2.1.17. изложить в следующей редакции:

«Прием на работу оформляется трудовым договором. Работодатель вправе издать на

основании заключенного трудового договора приказ (распоряжение) о приеме на работу.

Содержание приказа (распоряжения) работодателя должно соответствовать условиям

заключенного трудового договора.».

1.2. Абзац второй пункта 2.5.8. изложить в следующей редакции:

«Причинами увольнения работников, в том числе педагогических работников, по п.2 ч.1

ст.81 ТК РФ могут являться:

- исключение из штатного расписания некоторых должностей;

- сокращение численности работников.».

2. Узкой А.Н., ответственному за техническое сопровождение и оформление

официального сайта школы в сети «Интернет», разместить локальный нормативный акт,

указанный в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте школы в сети «Интернет»

в подразделе «Документы» специального раздела «Сведения об образовательной

организации» в установленные законодательством Российской Федерации сроки.

3. Все остальные положения Правил внутреннего трудового распорядка

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Морская кадетская

школа имени адмирала Котова Павла Григорьевича», утвержденных приказом МАОУ

«Морская кадетская школа» от 12.10.2020 № 421, оставить без изменений.

4. Изменения, перечисленные в пункте 1 настоящего приказа, ввести в действие со дня

подписания приказа.

5. Морозовой Т.В., делопроизводителю, ознакомить с настоящим приказом всех

работников школы под подпись.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/1d91a5e82050178caef5d0eea647ee6caf4effd1/

2

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы       Е.А. Рогачева

		2023-03-16T11:25:13+0300
	Рогачева Елена Анатольевна